
VERBALE DELL’AMMINISTRATORE UNICO del 08-07-2016

Oggetto: Nomina Responsabile della Prevenzione della

Corruzione e della Trasparenza.

L’AMMINISTRATORE UNICO

Premesso che

~ Veneto Innovazione S.p.A è stata istituita ai sensi

della L.R. 45/1988;

~ Veneto Innovazione S.p.A. è una società con socio

unico Regione del Veneto ed è soggetta alla

direzione e controllo da parte del medesimo Ente

regionale;

~ La legge n. 190 del 2012 menziona espressamente tra

i soggetti tenuti all’applicazione della normativa

anticorruzione i soggetti di diritto privato

sottoposti al controllo di Regione, provincie

autonome e enti locali;

~ Alle società controllate direttamente dalle

pubbliche amministrazioni, si applica la normativa

sulla trasparenza contenuta nel D.lgs n. 33/2013,

oltre a quanto previsto all’art. 1 ,co. 34 della

legge 190/2012.

~ L’ANAC con determina n. 8 del 17 giugno 2015 ha

definito le "linee guida per l'attuazione della



normativa in materia di prevenzione della corruzione

e trasparenza da parte delle società e degli enti di

diritto privata controllati e partecipati dalle

pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici

economici".

Considerato che

· L’ANAC al punto 2.1.2 delle menzionate linee guida,

individua in un dirigente interno alla struttura la

figura a cui affidare l’incarico di RPC;

· E’ responsabilità dell’organo amministrativo della

società provvedere alla nomina dell’ RPC

· L’ANAC al punto 2.1.3 delle menzionate linee guida,

evidenzia come le funzioni svolte dal Responsabile

della trasparenza sono svolte di norma dal

Responsabile della Prevenzione della corruzione;

· E’ responsabilità dell’organo amministrativo della

società provvedere alla nomina del responsabile alla

trasparenza

Visto

~ Lo Statuto e l’Organigramma di Veneto Innovazione

spa;

~ La legge n. 190 del 2012 e ss.mm.ii;

~ La determina ANAC n. 8 del 17 giugno 2015;



~ Il decreto legislativo n.33 del 2013 ss.mm.ii;

Valutato

Che il dirigente dell’Area Amministrazione finanza e

controllo, dott. Dario Perini, è in possesso dei requisiti

e capacita adeguate allo svolgimento ai compiti attribuiti

dalla legge al responsabile anticorruzione e al

responsabile della trasparenza;

VISTI, in riferimento al Dott. Dario Perini:

a) l'assenza di condanne da parte dell'autorità

giudiziaria per i reati previsti dal Titolo II - Capo I

del codice penale, ne per altri reati previsti dal codice

penale;

b) l'assenza di provvedimenti disciplinari nell'ultimo

triennio;

c) il comportamento integerrimo dimostrato nel corso

dell'incarico rivestito.

DETERMINA

ü Di procedere ad una prima applicazione della legge

190/2012 attraverso l’individuazione del

responsabile della prevenzione della corruzione e

l’individuazione del responsabile per la

trasparenze;



ü Di procedere all’attribuzione dell’incarico di

Responsabile della Prevenzione della Corruzione al

dott. Dario Perini, dirigente dell’area

Amministrazione finanza e controllo;

ü Di procedere all’attribuzione dell’incarico di

responsabile della trasparenza al dott. Dario

Perini, dirigente dell’area Amministrazione finanza

e controllo;

ü Di demandare al detto responsabile l’adozione di

ogni misura organizzativa idonea ad assicurare il

rispetto della normativa de quo;

ü Di dare atto che il Responsabile per la prevenzione

della Corruzione si avvarrà del supporto di tutti i

dipendenti e collaboratori della società - i quali

sono tenuti a garantirgli la collaborazione e le

informazioni indispensabili per l'esercizio del suo

incarico;

ü Di prevedere che la presente nomina non comporta il

riconoscimento di emolumenti aggiuntivi.

Venezia Mestre, 8 luglio 2016

L’Amministratore Unico

 Dott. Gabriele Marini


